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Anmodning om foretræde for Folketingets Socialudvalg 
  
Tværkulturelt Center anmoder hermed om foretræde for Folketingets 
Socialudvalg med henblik på at orientere udvalgets medlemmer om den sociale 
dimension i Centrets integrationsarbejde, opnåede resultater og planlagte nye 
tiltag.   
  
Tværkulturelt Center er et landsdækkende netværk for kirkeligt 
integrationsarbejde bestående af 130 folkekirkesogne, etniske 
minoritetsforeninger/migrantkirker og kirkelige organisationer m.fl.  Centrets 
formand Adnan Dahan er kristen flygtning     fra Irak og tidligere konsulent i 
UNICEF.  
  
Tværkulturelt Center har blandt andet til formål at inddrage de kirkelige 
miljøers mange ressourcer i forebyggelse af sociale problemer blandt 
flygtninge og indvandrere. Samtidig ønsker vi at inspirere til kreativ integration 
med udgangs- 
punkt i en kristen livsforståelse - og at udnytte de kristne nydanskeres særlige 
forudsætninger som positive katalysatorer, rollemodeller og værdiformidlere.  
  
Der er mange eksempler på, at integrationsfremmende tiltag, der er med til at 
forebygge marginalisering, ensomhed og udstødelse, har rødder i aktive 
kirkelige miljøer. Det er vores erfaring, at mennesker med et kirkeligt 
engagement har meget at bidrage med, fordi de både har forståelse for, at 
religion spiller en væsentlig rolle for mange nydanskere, og ofte selv indgår i 
rummelige lokale netværk med overskud til at række ud til socialt svage og 
sårbare grupper.  
  
Som landsdækkende ressource- og servicekontor er Tværkulturelt Center med 
til at dække et behov, der ligger ud over, hvad en enkelt organisation eller 
menighed selv har ressourcer til – behovet for tværgående netværk, kurser, 
erfaringsudveksling og aktuelle materialer, der kan være med til at øge 
omfanget og kvaliteten af den kirkelige integrationsindsats.   
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Hvis vi får foretræde, vil vi fremsende yderligere materiale om Tværkulturelt 
Center.  
  
 
Venlig hilsen 
 
Birthe Munck-Fairwood 
Leder af Tværkulturelt Center 
 


